
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 687 DEL 28-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 28-06-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per polizza per assicurazione della responsabilità
professionale del progettista ex art. 90, co. 5 del D. Lgs. 163/2006 ed art. 270 del D.P.R.
207/2010, - Lavori di ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti
CUP B93B12000290004 --CIG Z7E0A8FBE3- OP. 227/2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 160  del 16/10/2012 è stato
approvato il Progetto esecutivo relativo all’ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado
G. Cavalcanti  per l’importo complessivo di € 750.000,00 di cui € 516.896,29 per lavori
compresi oneri per la sicurezza di € 20.459,76 ed € 233.103,71 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

PRESO ATTO che è necessario impegnare la spesa relativa alla “Polizza per copertura
assicurativa del dipendente pubblico incaricato della progettazione” ;

RICHIAMATA la determinazione n.  15 del 18-01-2013 (Settore Servizi Finanziari) n. 68
R.G., con la quale è stato affidato ad AON S.p.A. di Milano -Public Entities Business Unit di
Firenze, il servizio di brokeraggio assicurativo per l'anno 2013;

VISTA la polizza di Assicurazione n. 1861818 – appendice n. BE00001/15 emessa da
LLOYD’S di Londra ai sensi dell’art. 90 c. 5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR
207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero delle
Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 per l’importo di € 315,30 relativa ai lavori di
“Ampliamento della Scuola Secondaria di 1° grado G. Cavalcanti;



DATO ATTO che nel Quadro Economico del Progetto approvato con la suddetta
deliberazione della Giunta Comunale alla voce  “Copertura assicurativa art. 270 DPR
207/2010” sono disponibili le risorse necessarie per provvedere all’impegno di spesa;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z7E0A8FBE3

relativo alla Polizza, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità diVigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti,
nonché gli estremi identificativi  del conto corrente dedicato della Società e dei soggetti che
per essa sono delegati ad operare sullo stesso;

VISTA la regolarità contributiva della Soc. AON S.P.A. come risulta dal relativo DURC in
data 09.05.2013;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22/01/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing.Rita Dabizzi
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1) Di impegnare la somma di  € 315,30  per la “Polizza per copertura assicurativa del dipendente
pubblico incaricato della progettazione” n. 1861818 emessa da LLOYD’S di Londra  ai sensi dell’art.
90 c. 5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda Tecnica
2.1. del Decreto del Ministero delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 relativa al progetto per i
lavori di ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti sul Titolo II 04.03.01 CAP
PEG 66020/3;

2) Di autorizzare l’Economo Comunale  ad effettuare il pagamento di € 315,30 ad AON S.P.A: di
Milano Agenzia di Firenze avvalendosi delle disponibilità del fondo economale ai fini della
decorrenza della copertura del rischio;

3) Di dare atto che, relativamente agli adempimenti previsti dal D. Lgs 33/2013, le
informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate nel sito
internet del Comune nella sezione “Amministrazione Aperta”;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 112 DEL 28-06-2013 - Reg. Gen. N. 687 DEL 28-06-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi;

Sesto Fiorentino, 28-06-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 112 DEL 28-06-2013 - Reg. Gen. N. 687 DEL 28-06-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per polizza per assicurazione della responsabilità
professionale del progettista ex art. 90, co. 5 del D. Lgs. 163/2006 ed art. 270 del D.P.R.
207/2010, - Lavori di ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti
CUP B93B12000290004 --CIG Z7E0A8FBE3- OP. 227/2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto:Impegno di spesa per polizza per assicurazione della responsabilità professionale del progettista
ex art. 90, co. 5 del D. Lgs. 163/2006 ed art. 270 del D.P.R. 207/2010, - Lavori di ampliamento della
Scuola Secondaria di 1° Grado G. Cavalcanti CUP B93B12000290004 --CIG Z7E0A8FBE3- OP. 227/2012

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2012 / 3633/2

Impegno di spesa per polizza per assicurazione della
responsabilità professionale del progettista ex art. 90, co. 5 del
D. Lgs. 163/2006 ed art. 270 del D.P.R. 207/2010, - Lavori di
ampliamento della Scuola Secondaria di 1° Grado G.
Cavalcanti - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 66020/3     COD. 2.04.03.01
Ampliamento Scuola Media G. Cavalcanti

08/07/2013 315,30

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 315,30
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 112 DEL 28-06-2013 - Reg. Gen. N. 687 DEL 28-06-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


